[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КОМИТЕТ ПО СОБСТВЕННОСТИ,
ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ, ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ИНВЕСТИЦИЯМ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29,
www.dumapk.ru, duma@dumapk.ru

16 мая 2014 года
ПРОТОКОЛ
заседания рабочей комиссии Комитета Городской Думы по собственности,
земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям по разработке проекта решения о внесении изменений в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 163-нд
«О процедурах и критериях предоставления земельных участков для целей,

не связанных со строительством, на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» и в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания», созданной решением Комитета Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям от 05 мая 2014 года

	Председательствовал:

	Чеботарев К.Ю.
	-
	председатель рабочей комиссии Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям (далее – рабочая комиссия), депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума)                                 по избирательному округу № 7.

	Присутствовали члены рабочей комиссии:

	Артемов В.В.
	-
	исполнительный директор Некомерческого партнерства «Ассоциация предприятий и предпринимателей Камчатки»;

	Васильева Н.В.
	-
	председатель РОО «Союз индивидуальных предпринимателей Камчатского края».

	Задорожняя Э.О.
	-
	начальник правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Калашников В.Ю.
	-
	заместитель председателя Комитета Городской Думы        по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям, депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Крамина Т.Ю.
	-
	начальник Управления по взаимодействию                                 с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Пархомчук А.В.
	-
	первый заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Рубанченко А.А.
	-
	руководитель Департамента градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Сароян С.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 7;

	Сердюк Л.А.
	-
	старший помощник прокурора г.Петропавловска-Камчатского;

	Тимофеев Д.Р.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу, заместитель председателя Комитета по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству.

	Приглашенные:

	Аббасова Н.П.
	-
	ведущий специалист 3 разряда отдела аппарата Городской Думы по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Гаспарян А.А.
	-
	заместитель начальника правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Заздравных Ю.О.
	-
	заместитель начальника Управления по взаимодействию                                 с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, начальник отдела правового обеспечения и рекламы;

	Иванков Т.П.
	-
	и.о. начальника отдела аппарата Городской Думы                                         по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Катрук Т.О.
	-
	заместитель руководителя аппарата Городской Думы - начальник юридического отдела аппарата Городской Думы;

	Кирносенко А.В.
	-
	заместитель генерального директора по перспективному развитию ООО «Управление жилищно-коммунального хозяйства г.Петропавловска-Камчатского»;

	Коришко Т.И.
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Кошкарев А.В.
	-
	директор МУП «Петропавловский водоканал»;

	Луговых Д.Л.
	-
	начальник производственного отдела                                    МУП «Петропавловский водоканал»;

	Марченко В.М.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Наумов А.Б.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 2;

	Прудкий Д.А.
	-
	депутат Молодежного Парламента при Городской Думе Петропавловск–Камчатского городского округа; руководитель Молодежной общественной приемной по избирательному округу № 4 Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О разработке проекта решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013      № 163-нд «О процедурах и критериях предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

Докл. Чеботарев Константин Юрьевич

2. О разработке проекта решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013      № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания».

Докл. Чеботарев Константин Юрьевич

СЛУШАЛИ: по повестке дня: Чеботарева К.Ю.
РЕШИЛИ:
Принять повестку дня за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «О разработке проекта решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 163-нд «О процедурах и критериях предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» - Чеботарева К.Ю.
ВЫСТУПАЛИ: Кошкарев А.В., Сердюк Л.А., Рубанченко А.А.,                Пархомчук А.В., Калашников В.Ю., Сароян С.А., Васильева Н.В., Катрук Т.О., Марченко В.М., Кирносенко А.В.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены рабочей комиссии РЕШИЛИ:
1. Определить в проекте решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013          № 163-нд «О процедурах и критериях предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории Петропавловск-Камчатского городского округа термины: «мобильность», «галерея», «газон».
2. Назначить очередное заседание рабочей комиссии на 22 мая 2014 года.
3. Пригласить на очередное заседание рабочей комиссии представителя                      МКУ «Управление благоустройства» и представителя Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О разработке проекта решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» -                 Чеботарева К.Ю.
ВЫСТУПАЛИ: Сердюк Л.А., Рубанченко А.А., Пархомчук А.В.,   Калашников В.Ю., Сароян С.А., Васильева Н.В., Катрук Т.О., Марченко В.М., Кирносенко А.В., Гаспарян А.А., Задорожняя Э.О.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены рабочей комиссии РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать принять предложение администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по внесению изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» (далее - Решение) в части внесения изменения в статью 4 указанного Решения, предусматривающую особенности размещения нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории городского округа, изложив ее в новой редакции.
Разделить статью 4 на части, определяющие порядок:
- размещения нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории городского округа;

- взимания платы за размещение нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории городского округа;

- проведения аукциона на право размещения нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории городского округа (критерии размещения нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории городского округа, порядок утверждения типовых проектов нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории городского округа).
2. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского округа к очередному заседанию рабочей комиссии, назначенному на 22 мая 2014 года, представить проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» с учетом указанных предложений.
Голосовали: «за» - единогласно.

	Председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям

	                                           К.Ю. Чеботарев